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המוסד לביטוח לאומי
מינהל המחקר והתכנון
חישוב מפתח חלוקת כספי ביטוח בריאות בין קופות החולים

ליום 1.9.2017
תיקון חוק ביטוח בריאות ממלכתי שנכנס לתוקף ב-1 באוגוסט 2006 קובע כי המוסד לביטוח לאומי יחשב לכל קופת חולים את השיעור מהסכום לחלוקה אחת לחודש במקום אחת לשלושה חודשים כפי שהיה נהוג .

החישוב החודשי של מספר המבוטחים המשוקלל מבוצע על פי הנתונים המעודכנים שבידי המוסד לביטוח לאומי בענייני לידות, פטירות ומבוטחים חדשים, ותוך התאמת הנתונים כאמור לגיל המבוטחים במועד החישוב. 

כמו כן, תיקון תקנה 1 לתקנות ביטוח בריאות ממלכתי (הקצאה לקופות החולים), שנכנס לתוקף ב-1 בפברואר 2017, קובע שבחישוב מספר המבוטחים המשוקלל יינתן משקל לכל אחד ממבוטחי הקופות לפי גילו, מינו, וריחוק מקום מגוריו (במקום לפי גיל בלבד עד כה).

 להלן טבלת המשקולות החדשה:

	גיל המבוטח
	משקלות החל מ-1/2/2017

	
	לא תושב פריפריה
	תושב  פריפריה

	
	נקבה
	זכר
	נקבה
	זכר

	עד 1

1 עד 5

5 עד 15

15 עד 25

25 עד 35

35 עד 45

45 עד 55

55 עד 65

65 עד 75

75 עד 85

מעל  85
	1.40
0.75

0.39
0.44
0.74
0.79
1.14

1.69
2.60
3.35
3.47
	1.85
0.94

0.42
0.37
0.43
0.58
0.99

1.78
3.10
4.07
4.17
	1.44
0.80

0.43
0.48
0.78
0.83
1.18

1.73
2.64
3.40
3.52
	1.90
0.99

0.46
0.41
0.48
0.63
1.03

1.83
3.14
4.12
4.21


1. מעבר מבוטחים מקופה לקופה
עפ"י תיקון סעיף 5 לחוק כאמור, המעברים שבוצעו מ-16.5.17 עד 15.7.17 נכנסו לתוקף ביום 1.9.2017.  בהתחשב בתנועה הדו-סטרית של המעברים, הנתונים הם כדלקמן:

	מבוטחים שנוספו לקופה
	סך הכול
	מס' מבוטחים שעזבו את הקופה

	
	
	כללית
	לאומית
	מכבי
	מאוחדת

	סך הכול
	30,233
	11,113
	6,656
	4,651
	7,813

	כללית
	9,420
	-- 
	3,241
	2,485
	3,694

	לאומית
	5,828
	3,367
	-- 
	892
	1,569

	מכבי
	8,346
	3,809
	1,987
	-- 
	2,550

	מאוחדת

	6,639
	3,937
	1,428
	1,274
	-- 

	באמצעות האינטרנט


	14,503
	4,600
	3,177
	2,659
	4,067

	כללית
	4,701
	-- 
	1,349
	1,585
	1,767

	לאומית
	2,219
	1,147
	-- 
	448
	624

	מכבי
	5,129
	2,228
	1,225
	-- 
	1,676

	מאוחדת
	2,454
	1,225
	603
	626
	-- 


כ-30,230 מבוטחים עברו לקופה אחרת בחודשיים האחרונים, לעומת 31,545 מעברים במועד הקודם (1/7/17).

כתוצאה ממעברים, קופת חולים מכבי גדלה בכ-3,695 מבוטחים. לעומת זאת, קופות החולים האחרות הפסידו מהמעברים: קופ"ח כללית 1693-, קופ"ח מאוחדת 1,174- מבוטחים ו-קופ"ח לאומית 828- מבוטחים.
בחודשיים האחרונים, כ-14,500 מבוטחים עברו לקופה אחרת באמצעות אתר האינטרנט של הביטוח הלאומי. מספר המבוטחים שעברו באינטרנט מהווה כ-48% מסך המעברים שנרשמו.

כתוצאה ממעברים באתר האינטרנט, קופת חולים מכבי הגדילה את מספר חבריה ב-2,470 מבוטחים וקופת חולים כללית גדלה בכ-100 חברים. לעומת זאת, קופת חולים לאומית הפסידה כ-958 חברים וקופת חולים מאוחדת הפסידה כ-1,613 מבוטחים.
2. הנפשות הכללות בקפיטציה לפי קבוצת גיל, מין ומקום מגורים
אוכלוסיית קובץ הבריאות המעודכן, המשמשת בסיס לחישוב המפתח לחלוקת כספי ביטוח  בריאות החל מ-1 בספטמבר 2017, הנה כדלקמן:
1. גברים לא תושבי הפריפריה לפי גיל וקופה
	קבוצת גיל


	סך הכול


	כללית


	לאומית


	מכבי


	מאוחדת



	סך הכול
	3,549,837
	1,751,382
	293,729
	966,040
	538,686

	עד 1
	80,853
	41,177
	6,764
	19,348
	13,564

	5-1
	315,519
	158,088
	25,775
	77,311
	54,345

	15-5
	681,064
	317,942
	58,639
	182,738
	121,745

	25-15
	471,039
	216,368
	46,104
	125,685
	82,882

	35-25
	491,919
	257,712
	41,211
	123,567
	69,429

	45-35
	446,720
	228,753
	31,755
	123,501
	62,711

	55-45
	360,386
	151,314
	28,895
	126,732
	53,445

	65-55
	308,826
	152,790
	26,659
	89,881
	39,496

	75-65
	235,771
	129,267
	17,389
	62,238
	26,877

	85-75
	114,940
	68,617
	7,940
	27,375
	11,008

	85 +
	42,800
	29,354
	2,598
	7,664
	3,184


2. נשים לא תושבות הפריפריה לפי גיל וקופה
	קבוצת גיל
	סך הכול
	כללית
	לאומית
	מכבי
	מאוחדת

	סך הכול
	3,687,678
	1,832,380
	292,268
	1,021,430
	541,600

	עד 1
	76,883
	38,813
	6,343
	18,686
	13,041

	5-1
	298,976
	149,943
	24,379
	73,086
	51,568

	15-5
	649,153
	303,727
	55,256
	174,338
	115,832

	25-15
	487,398
	224,170
	45,347
	133,127
	84,754

	35-25
	497,791
	262,115
	37,127
	130,346
	68,203

	45-35
	461,518
	223,669
	31,521
	142,196
	64,132

	55-45
	376,371
	159,409
	29,898
	134,301
	52,763

	65-55
	339,987
	173,491
	27,526
	96,859
	42,111

	75-65
	272,554
	150,718
	19,339
	72,108
	30,389

	85-75
	153,614
	95,205
	10,774
	34,028
	13,607

	85 +
	73,433
	51,120
	4,758
	12,355
	5,200


3. גברים תושבי הפריפריה לפי גיל וקופה
	קבוצת גיל
	סך הכול
	כללית
	לאומית
	מכבי
	מאוחדת

	סך הכול
	622,171
	425,150
	63,302
	85,786
	47,933

	עד 1
	13,191
	9,511
	1,144
	1,558
	978

	5-1
	51,493
	36,587
	4,685
	6,161
	4,060

	15-5
	122,910
	84,669
	11,920
	16,417
	9,904

	25-15
	95,380
	63,266
	10,828
	12,817
	8,469

	35-25
	89,745
	62,421
	9,496
	10,910
	6,918

	45-35
	78,393
	53,913
	7,776
	10,289
	6,415

	55-45
	66,071
	41,569
	7,148
	12,162
	5,192

	65-55
	52,715
	35,656
	5,623
	8,173
	3,263

	75-65
	33,027
	23,613
	2,986
	4,683
	1,745

	85-75
	14,865
	10,736
	1,272
	2,094
	763

	85 +
	4,381
	3,209
	424
	522
	226


4. נשים תושבות הפריפריה לפי גיל וקופה
	קבוצת גיל
	סך הכול
	כללית
	לאומית
	מכבי
	מאוחדת

	סך הכול
	627,320
	431,085
	61,969
	88,128
	46,138

	עד 1
	12,384
	8,821
	1,104
	1,508
	951

	5-1
	48,700
	34,731
	4,409
	5,888
	3,672

	15-5
	116,477
	79,996
	11,318
	15,631
	9,532

	25-15
	98,066
	65,705
	10,764
	13,396
	8,201

	35-25
	89,023
	63,321
	8,502
	10,748
	6,452

	45-35
	79,594
	54,194
	7,457
	11,907
	6,036

	55-45
	66,421
	42,647
	7,041
	12,095
	4,638

	65-55
	54,846
	37,690
	5,632
	8,192
	3,332

	75-65
	35,527
	25,251
	3,123
	5,189
	1,964

	85-75
	19,112
	13,413
	1,912
	2,754
	1,033

	85 +
	7,170
	5,316
	707
	820
	327


5. סה"כ הנפשות הכלולות בקפיטציה לפי גיל וקופה
	קבוצת גיל
	סך הכול
	כללית
	לאומית
	מכבי
	מאוחדת

	סך הכול
	8,487,006
	4,439,997
	711,268
	2,161,384
	1,174,357

	עד 1
	183,311
	98,322
	15,355
	41,100
	28,534

	5-1
	714,688
	379,349
	59,248
	162,446
	113,645

	15-5
	1,569,604
	786,334
	137,133
	389,124
	257,013

	25-15
	1,151,883
	569,509
	113,043
	285,025
	184,306

	35-25
	1,168,478
	645,569
	96,336
	275,571
	151,002

	45-35
	1,066,225
	560,529
	78,509
	287,893
	139,294

	55-45
	869,249
	394,939
	72,982
	285,290
	116,038

	65-55
	756,374
	399,627
	65,440
	203,105
	88,202

	75-65
	576,879
	328,849
	42,837
	144,218
	60,975

	85-75
	302,531
	187,971
	21,898
	66,251
	26,411

	85 +
	127,784
	88,999
	8,487
	21,361
	8,937


3. חישוב מפתח החלוקה
כאמור, מפתח החלוקה מחושב על פי הנפשות משוקללות בגיל, במין ובמקום מגורים. להלן ההתפלגות הנפשות המשוקללות לפי קופה:
סה"כ נפשות מתוקננות:

8,933,729
כללית


4,894,062

לאומית


715,714

מכבי


2,235,016

מאוחדת

1,088,937
תוצאות החישוב באחוזים הן:
	קופת חולים
	מ-1.9.2017

	מ-1.8.2017
עד

31.8.2017

	סך הכול
	100.000
	100.000

	קופ"ח כללית
	54.782
	54.819

	קופ"ח לאומית
	8.011
	8.022

	קופ"ח מכבי
	25.018
	24.963

	קופ"ח מאוחדת
	12.189
	12.196


בהשוואה לחודש הקודם, התוצאות מצביעות על גידול בחלקה של קופת החולים מכבי וירידה מקבילה במשקלן של יתר קופות החולים. 
כספי ביטוח בריאות וסכומים נוספים המוגדרים בסעיף 13 לחוק ביטוח בריאות יחולקו על פי מפתח חדש זה החל מ-1 בספטמבר 2017.
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